湖南省教育厅办公室

湘教办通〔2016〕24号
关于以开放式课堂方式开展全省高校
思想政治理论课教师培训的通知
各普通高等学校：

为进一步增强思想政治理论课教师培训的实效性，加强思想政治理论课教师间的学习和交流，不断提高高校思想政治理论课教师的教学水平，经研究，决定于2016年上半年继续以开放式课堂方式举办全省高校思想政治理论课教师培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训安排

《马克思主义基本原理概论》课的培训由湖南大学承办组织；《中国近现代史纲要》课的培训由湖南师范大学承办组织；《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课的培训由湘潭大学承办组织；《思想道德修养与法律基础》课的培训由长沙理工大学承办组织。每期培训时间半天，培训分听课和交流研讨两个环节，具体培训安排见《开放式课堂培训安排表》（见附件1）。
二、其他事项
(一)开放式课堂培训是思想政治理论课教师培训模式的一种创新，得到参训教师的肯定。请各高校高度重视，认真组织教师参加培训。
(二)参训人员培训期间食宿统一安排，往返交通费由所在高校按规定报销。培训地所在高校参训人员不安排住宿，其余地区参训人员如需住宿，请提前与承办高校马克思主义学院联系人联系。

(三)各高校须在3月14日前将参训人员报名回执（见附件2 ）报送各承办高校马克思主义学院。
(四)联系方式

1．湖南大学马克思主义学院联系人：李琦0731－88822297, 13627481131；彭莉0731－88822261、13687345088、13378012261；传真：0731－88822261；电子邮箱：HDMKS10532＠aliyun.com。

2．湖南师范大学马克思主义学院联系人：吴家庆18874823876；陈红桂13170406682、0731-88872810，邮箱：1842923344＠qq.com。

3．湘潭大学马克思主义学院联系人：吴华云0731－58298295、15973225943；李雅兴13087228468；罗兰容18007320768；传真：0731－58298295；电子邮箱：2594569000＠qq.com。

4．长沙理工大学马克思主义学院联系人：唐土红13874800160，邮箱tangtuhong＠163.com；鲁芳13687321809，邮箱243573415＠qq.com。

5．工委宣传部联系人：王艳元，李莉，电话：0731-85535605，85715329。

附件：1．开放式课堂培训安排表

2．开放式课堂培训报名回执

                       湖南省教育厅办公室

                        　   2016年3月11日
附件1

开放式课堂培训安排表

	培训课程
	培训日期及听课时间
	听课地点
	交流研讨时间
	交流研讨地点
	授课教师
	参加人员
	食宿地点

	马克思主义基本原理概论
	3月18日、4月1日、4月15日、4月29日、5月20日、6月3日的下午5-6节课（14:30-16:00）
	湖南大学复临舍教学楼301教室
	每次培训课后（16:10-17:40）
	湖南大学马克思主义学院学术交流中心
	湖南大学马克思主义学院舒远招教授、汪皎英副教授、刘莉萍博士；中南大学谭希培教授；江西财经大学舒前毅老师；昆明理工大学纳雪沙老师
	全省各本科高校《马克思主义基本原理概论》课程教师，每校每期选派1人
	湖南大学集贤宾馆

	中国近现代史纲要
	3月22日、3月29日、4月5日、4月12日、5月3日、5月10日的下午5-6节课（14:30-16:00）
	湖南师范大学至善楼310教室
	每次培训课后

（16:10-17:30）
	湖南师范大学至善楼310教室
	湖南师范大学马克思主义学院尹红群副教授等
	全省各本科高校《中国近现代史纲要》课程教师，每校每期选派1人
	湖南师范大学红楼

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	3月25日、4月8日、4月15日、5月6日、5月20日、6月3日的下午5-6节课（5月1日前14:00-15:40，5月1日后14:30-16:10）
	湘潭大学逸夫楼第四阶梯教室
	每次培训课后

（5月1日前16:00-17:30,

5月1日后16:30-18:00）
	湘潭大学逸夫楼第四阶梯教室
	湘潭大学教师5人（李佑新教授等），全省其他高校2-5人
	全省各高校《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课程教师，每校每期选派1人
	湘潭大学松涛山庄

	思想道德修养与法律基础
	3月23日、4月6日、4月20日、5月11日、5月25日的上午3-4节课（10:00-11:40）
	长沙理工大学云塘校区综合教学楼A-204
	每次培训课后

（11:50—12:30）
	长沙理工大学云塘校区综合教学楼A-204
	林有祥教授、梁建新教授、梁剑宏副教授、肖杰讲师等
	全省各高校《思想道德修养与法律基础》课程教师，每校每期选派1人
	长沙理工大学云塘校区国际交流中心

附件2

开放式课堂培训报名回执

单位（公章）：                                 参培课程：

	培训日期
	姓　名
	性别
	学历/职称
	手机号码
	邮　箱
	是 否 需

统一安排

食　　宿

联系人：                     联系电话：
－4－

－3－